
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

       24.12.2021                                  с. Алексеевка                                         № 52-п 

     Об отмене постановления от 15.12.2021 № 49-п «Об организации сбора, 

транспортирования, отработки, утилизации, обезвреживания и размещения 

отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального 

образования Алексеевский сельсовет». 

 

В связи с тем, что Постановление Правительства Российской Федерации от 

03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства 

и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых могут повлечь причинение вреда 

жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» 

утратило силу, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить  постановление администрации Алексеевского  сельсовета   

№ 49-п от 15.12.2021 г «Об организации сбора, транспортирования, отработки, 

утилизации, обезвреживания и размещения отработанных ртутьсодержащих 

ламп на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет».           

           2. Контроль  за  исполнением  данного  Постановления оставляю  за  

собой. 

           3. Опубликовать Постановление в газете «Алексеевские вести» и на 

«Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» 

(Alekseevka.bdu.su). 

4. Постановление  вступает в  силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) 

 

Глава  Алексеевского сельсовета                                           М.В. Романченко 

 


